

**UKMERGĖS DUKSTYNOS PAGRINDINĖS MOKYKLOS
2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA****I SKYRIUS
ORGANIZACINĖ VEIKLA**

Ukmergės Dukstynos pagrindinė mokykla – savivaldybės biudžetinė įstaiga, kodas Juridinių asmenų registre 190342499, įsteigta 1977 metais kaip Ukmergės 5-oji vidurinė mokykla (1977–1996), kuri 1996–2001 metais vadinosi Ukmergės Dukstynos vidurine mokykla, o nuo 2001 metų rugsėjo 1 d. reorganizuota ir veikia kaip pagrindinė mokykla. Mokyklos adresas: Vaižganto g. 44, LT 20177 Ukmergė. Telefonas/ faksas (8 340) 65290, el. paštas dukstyna@dukstyna.lt, interneto tinklalapis www.dukstyna.lt.

1. Mokyklos vidaus administravimas. Mokyklos direktorė Daiva Liumparienė, įgijusi antrąją vadybinę kategoriją, pedagoginio ir vadybinio darbo stažas – 32 metai. Vadovaujantis LR Švietimo įstatymu ir mokyklos Nuostatais, yra atsakinga už Lietuvos Respublikos švietimo politikos įgyvendinimą, aiškinimą mokyklos bendruomenei, veiklos planavimą, personalo įdarbinimo ir kvalifikacijos tobulinimo organizavimą, mokyklos vidaus darbo tvarką, valdymo funkcijų delegavimą, veiklos ir ugdymo proceso kokybės stebėseną, biudžeto valdymą, viešuosius ryšius. 2018 metais mokykla dirbo vadovaudamasi mokyklos vadovų komandos koordinuojamų darbo grupių parengtais mokyklos strateginiu, veiklos ir ugdymo planais. Ugdymo įstaigoje veikė Mokyklos ir Mokytojų tarybos, 5 dalykų mokytojų metodinės grupės ir klasių seniūnų sueiga. Sudarydama ir įgyvendindama ugdymo planą mokykla vadovavosi Lietuvos higienos norma HN 21:2011 „Mokykla, vykdanči bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ (galiojanti suvestinė redakcija 2018-09-01), Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrųjų programų aprašu, Bendraisiais ugdymo planais bei nacionalinio projekto „5–8 klasių mokinių bendrųjų kompetencijų ugdymas“ nuostatomis. Vadovai pakankamai dėmesio skiria nuosekliam mokytojų profesinių kompetencijų tobulinimui, lanksčiam procesų organizavimui, mokinių pasiekimų vertinimo tvarkos įgyvendinimui, tėvų bendruomenės aktyvinimui ir projektinei veiklai.

2. Bendradarbiavimas. Mokykla tikslingai bendradarbiauja su ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo įstaigomis, Nacionaliniu egzaminų centru ir mokyklų vertinimo agentūra, Ugdymo plėtotės ir Mokyklų tobulinimo bei Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centrais; Ukmergės rajono savivaldybės administracija, Švietimo pagalbos tarnyba, Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Ukmergės rajono policijos komisariatu, VAPGV Ukmergės priešgaisrine gelbėjimo tarnyba, Vilniaus teritorinės darbo biržos Ukmergės skyriumi, Ukmergės pirminės sveikatos priežiūros centru.

3. Projektinė veikla. 2018 metais mokyklos lietuvių kalbos, matematikos ir pradinio ugdymo mokytojų komandos laimėjo teisę ir sėkmingai dalyvavo „Samsung Electronics Baltics“ pedagogų švietimo programoje „Samsung Mokykla ateičiai“, kurioje patobulino pokyčių valdymo bei skaitmeninio raštingumo kompetencijas. Tikslingai ir nuosekliai formuojame profesinės tarpusavio paramos kultūrą vykdydami NMVA projekto „Besimokantys mokytojai – besimokantys mokiniai“ veiklas. Dvi mokytojų komandos atstovavo mokyklai tarptautiniame ugdymo turinio kaitos projekte „Mokymas(is) – nuo A(mato) link M(eno)“ ir 4 mokytojai pagal „Erasmus+“ programos 1 pagrindinį veiksmą „Asmenų mobilumas mokymosi tikslais“ dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo seminaruose Maltoje ir Kipre. Mokykla rezultatyviai įsijungė į nacionalinį projektą „Informatikos turinio išbandymas pradinėse klasėse“ (2018-2022). Pagerėjo pedagogų informacinis raštingumas, mokyklos materialinė bazė, mokinių IKT gebėjimai.

4. Vadovų iniciatyvos. 2018 metais mokyklos vadovai sistemingai aiškino mokyklos ir rajono pedagoginėms bendruomenėms šalies ir savivaldybės švietimo politiką ir prioritetus. Mokyklos direktorė buvo įtraukta į ŠMM, NMVA, UPC ir rajono darbo grupes rengti švietimo veiklą reglamentuojančius dokumentus ir paraiškas nacionaliniams projektams, mokykloje išbandėme naujus vadybos modelius (pavyzdžiui, kolegialaus grįžtamojo ryšio metodą), orientuotus į mokyklos bendruomenės kaip besimokančios organizacijos tobulinimą. Individualiai ir drauge su pavaduotojomis vedėme seminarus nacionalinės edukacinės programos Lyderių laikas 3 stažuotojams; Panevėžio, Pasvalio, Prienų ir Ukmergės mokyklų vadovams apie vadybinių sprendimų priėmimą ir nuoseklų jų įgyvendinimą užtikrinant gerus mokinių pasiekimus. Vadovavau NMVA išorės vertintojų komandoms vertinant Šiaulių, Kauno rajono ir miesto mokyklų veiklos kokybę ir vadovų veiklos veiksmingumą. Kaip vadovė – mentorė Ugdymo plėtotės centro programoje „Mokyklos vadovo konsultavimo (mentorstė) sistemos sukūrimas“ teikiau konsultacijas mažesnę patirtį turintiems Švenčionių rajono vadovams ir parengiau pasiūlymus UPC dėl mentorystės programos struktūros ir metodų. 2018 m. aktyviai dalyvavau įgyvendinant ES SF projekto „Pradinių klasių mokinių rašymo pasiekimų gerinimas stiprinant pedagogų IKT ir kolegialaus grįžtamojo ryšio (KGR) taikymo kompetencijas“ (09.2.1-ESFA-K-728-01-0061) veiklas penkiose Ukmergės rajono mokyklose. Atstovavau mokyklai M. Romerio universiteto ir NMVA vykdytame nacionaliniame tyrime-interviu apie tvariosios lyderystės ir geros mokyklos požymių raišką plėtojant besimokančios mokyklos kultūrą.

5. Atliktų patikrinimų rezultatai. 2018 metais mokykloje vykdytų Vilniaus visuomenės sveikatos biuro Ukmergės skyriaus periodinės visuomenės sveikatos apsaugos kontrolės ir Ukmergės rajono savivaldybės administracijos Kompleksinio civilinės saugos būklės patikrinimo metu pažeidimų nenustatyta.

II SKYRIUS ĮSTAIGOS VEIKLOS PRISTATYMAS IR RODIKLIAI

6. Personalas, vidutinis darbo užmokestis, valdomas turtas. Mokykloje pagrindinėse pareigose dirba 55 aukštąjį išsilavinimą turintys atestuoti pedagogai; iš jų – 26 vyresnieji mokytojai ir 28 metodininkai. Kvalifikuotą pedagoginę pagalbą mokiniams teikia socialinis pedagogas, psichologas, specialusis pedagogas – logopedas ir mokytojo padėjėjas. Visi pedagogai yra gerai informuoti apie švietimo sistemos pokyčius bei plėtros prioritetus, visi ne mažiau kaip 5 dienas per metus dalyvauja dalykiniuose kvalifikacijos tobulinimo seminaruose, išklausė pirmosios medicininės pagalbos, bendrojo ugdymo mokyklų darbuotojų higienos pagrindų, specialiosios pedagogikos ir psichologijos, socialinio emocinio ugdymo bei civilinės saugos kursus. Visi mokyklos pedagogai supažindinti su tiesiogine internetine sistema IQES online Lietuva ir gali naudotis profesionaliai parengtais metodų rinkiniais ir papildoma medžiaga savo ir mokinių veiklos stebėsenai ir mokymui(-si). Septyni mokyklos pedagogai yra mokomųjų dalykų bendrųjų programų įgyvendinimo ir vadybos konsultantai. Penki mokytojai vadovauja Ukmergės rajono dalykų mokytojų metodiniams būreliams. Per 2018 metus vadovų komanda tikslingai tobulino vadybinę kvalifikaciją ir įgijo žinių, reikalingų strateginiam ir metiniam veiklos planavimui – „Mokyklų veiklos kokybės išorinio visuminio ir rizikos vertinimo rodikliai“ (NMVA, 2018), „Inovacijoms palankios ugdymosi) aplinkos ir jų reikšmė ugdymo kokybei“ (UŠC, 2018), efektyviai ugdymo turinio vadybai – „Iniciatyvumas švietime: Kaip įgyvendinti tvarius pokyčius. (UPC, 2018), „Kaip pagerinti mokinių pasiekimus“ (Utenos ŠC, 2018). Mokyklos direktorė tikslingai dalyvavo seminaruose „Biudžetinių įstaigų darbo apmokėjimo reforma, pokyčiai po 2018 m. rugsėjo 1 d.“ (UAB „Factum SUM“, 2018) ir „Švietimo įstaigų darbo užmokesčio reforma nuo 2018-09-01“ (MB „Buhalterių mokymai“, 2018). Mokyklos direktorė atstovavo rajono ugdymo įstaigų vadovams konsultacijose etatinio įvedimo klausimais LR Seime, Vilkaviškyje, (2018). Taip pat išklausė vadovams privalomus mokymus ir buvo atestuota saugos, sveikatos ir vaikų turizmo organizavimo klausimais (VšĮ „Viskas darbdaviams“, 2018). Mokykloje dažnai vyksta metodiniai renginiai, konferencijos ir parodos kitų ugdymo įstaigų pedagogams.

2018 gruodžio 31 d. Ukmergės Dukstynos pagrindinės mokyklos valdomo ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė – 2351061,47 €.

Ilgalaikis materialusis turtas (€)	
Pastatai	1661603
Infrastruktūros ir kiti statiniai	473504
Kitos mašinos ir įrengimai	19663
Transporto priemonės	34 343
Kompiuterinė įranga	125623
Baldai ir kita biuro įranga	30 389
Kitas ilgalaikis turtas	5936

Mokyklos patalpos yra gerai pritaikytos ir aprūpintos konstruktyviam ugdymui ir bendravimui. Mokyklos biblioteka yra svarbus informacijos ir kultūros centras bendruomenei. Lauko sporto bazė intensyviai naudojama mokinių ir mikrorajono gyventojų poreikiams. Planingai ir tikslingai patirtinis ugdymas organizuojamas kitose erdvėse: ugdymo įstaigose, muziejuose, teatruose, parkuose. Rugsėjo mėnesį mokykloje įrengtas naujas IT kabinetas (26 kompiuteriai, interaktyvi vaizdo-garso sistema, išmanusis stalas); gautos priemonės gamtamoksliniam 1–4 ir 5–8 klasių mokinių ugdymui. 1–2 klasėse sėkmingai įgyvendinamos projektų „Informacinių technologijų programos diegimas pradinėse klasėse“ ir „Pradinių klasių mokinių rašymo pasiekimų gerinimas stiprinant pedagogų IKT ir kolegialaus grįžtamojo ryšio (KGR) taikymo kompetencijas“ veiklos virtualioje „Eduka klasės“ aplinkoje.

7. Pagrindiniai pasiekimai. Mokyklos strateginis tikslas – išaugti į efektyvią besimokančią bendruomenę, tikslingai bei planingai diegiančią naujoves tinkamai aprūpintoje ir estetiškoje aplinkoje. Mokykloje teikiamas kokybiškas pradinis ir pagrindinis ugdymas. 2018 metais mokyklos uždaviniai buvo nuosekliai gerinti mokinių mokymosi pasiekimus (*kryptis*: duomenimis grįstas nuoseklus mokinių skaitymo ir rašymo gebėjimų ugdymas) ir kurti saugią bei svetingą mokymosi aplinką (*kryptis*: partnerystės su mokinių tėvais stiprinimas).

2018 m. sausio 1 d. mokykloje mokėsi 632 mokiniai, rugsėjo 1 d. – 650 mokinių. Toliau kaip 3 km nuo mokyklos gyvena 81 mokinys. Iš jų 38 vežami mokyklos geltonuoju autobusu. Visiškai nelankančių mokyklos mokinių nėra. 5 mokiniai buvo nuolat mokomi namuose. 61 mokinys turi specialiųjų ugdymosi poreikių, iš jų 27 mokiniai buvo integruotai mokomi pagal pritaikytas bendrojo ugdymo programas, 7 mokiniai – pagal individualizuotas bendrojo ugdymo programas. Bendras mokyklos mokinių pažangumas – 98,9 proc. Puikiai ir labai gerai mokslo metus baigė 152 mokiniai. Pagrindinio ugdymo lietuvių kalbos, matematikos ir anglų kalbos patikrose dalyvavo ir ją išlaikė visi (22) dešimtos klasės mokiniai. 2018 m. mokyklos mokiniai sėkmingai dalyvavo nacionaliniame LGGRC rašinių konkurse „Lietuvos kovų už laisvę ir netekčiu istorija“ (1 vieta ir kelionė į Strasbūrą), Lietuvos mokinių Neformaliojo švietimo centro ir VŠĮ „Aitvaro pasaga“ mokinių kūrybiniame konkurse „Lietuvos vaikai kuria pasakas“ (mokinės darbas įtrauktas į 10-ąją knygą „Lietuvos vaikų pasakas“. Nugalėjo rajoniniame edukaciniame konkurse „Knyg(i)ų mūsų“, 5–8 klasių mokinių komanda užėmė antrąją vietą matematikos komandinėse varžytuvėse akademiko V. Statulevičiaus taurei laimėti. Respublikiniame edukaciniame konkurse „Olympis 2017“ mokyklos mokiniai gavo 46 medalius, „Nalanda“ – 8 antrojo laipsnio 3-6 dalykų medalius, 19 mokinių apdovanoti respublikinio Kalbų Kengūros ir vertimų konkurso „Tavo žvilgsnis“ diplomais. 32 mokiniai užėmė prizines vietas rajono lietuvių kalbos ir raštingumo, anglų kalbos, matematikos, informatikos, fizikos, geografijos, dailės olimpiadose, dailiojo rašto, skaitovų konkursuose, įvairių sporto šakų varžybose. Mokykloje pakankamai dėmesio skirta neformaliajam švietimui, pilietiniam, karjeros ir sveikatos įgūdžių ugdymui, edukacinių išvykų, pamokų organizavimui bibliotekoje, muziejuose, įmonėse, gamtoje. Už aktyvią veiklą mokykla buvo apdovanota Ukmergės rajono savivaldybės administracijos, Ugdymo plėtotės centro, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro, Vilniaus apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos, VŠĮ „Vaikų linija“, Tarptautinės istorinio teisingumo komisijos padėkomis.

8. Pagrindinių veiklos rodiklių pokytis lyginant su 2017 metais. Remiantis 2018 metų mokyklos įsivertinimo duomenimis, gerai veiklos kokybei ir toliau teigiamos įtakos daro aiški mokyklos strategija, pokyčius ir mokytojų saviraišką palaikantis vadovavimas, operatyvi informacijos sklaida, tvari projektinė veikla, nuoseklūs ryšiai su mokinių tėvais/ globėjais, stiprėjanti mokymo bazė ir estetiška aplinka. 2018 m. rugsėjo 1 d. mokykloje mokėsi 650 mokinių, 18 daugiau nei 2017 metais. NMPP testus atiko 2 kl. – 98,3 proc., 4 kl. – 96,6 proc., 6 kl. – 97,4 proc., 8 kl. – 97,8 proc. mokinių. Aukštesni nei šalies yra mokyklos antrojų skaitymo, teksto kūrimo; ketvirtųjų – matematikos, rašymo, teksto struktūros ir pasaulio pažinimo, šeštųjų – matematikos ir rašymo (struktūros), aštuntųjų – gamtos ir socialinių mokslų bei skaitymo testų rezultatai. Pagerėjo visų vertintų mokinių mokėjimas mokytis, aštuntųjų savijauta mokykloje. Standartizuotas mokyklos pridėtinės vertės rodiklis 4 kl. yra +0,38. 8 kl. mokinių savijautos mokykloje (+0,51), mokėjimo mokytis (+0,58), mokyklos kultūros (+0,48) rodikliai viršija šalies mokyklų vidurkį.

2018 m. pakankamai dėmesio ir pastangų skirta perėjimui prie etatinio apmokėjimo už darbą. Tikslingai suburtoje darbo grupėje parengėme, aptarėme kolektyve, suderinome su Darbo taryba ir patvirtinome „Ukmergės Dukstynos mokyklos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį, darbo apmokėjimo sistemą“ (2018-09-03 Įsak. Nr. V1-38), pareigybių sąrašą, Mokytojų ir klasės auklėtojų pareigybių ir veiklos struktūrų aprašus; „Ukmergės Dukstynos mokyklos darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos aprašą“ (2018-09-03 Įsak. V1-39,) „Ukmergės Dukstynos mokyklos darbuotojų (mokytojų, vadovų, pagalbos mokiniui specialistų, personalo) darbo grafikus“. Nuo 2018 m. rugsėjo mėnesio pakeistos visų mokyklos pedagoginių darbuotojų Darbo sutartys, tikslingai organizuotas pedagogų informavimas ir švietimas dėl etatinio apmokėjimo įvedimo.

Užtikrinti sklandų perėjimą prie Bendrojo duomenų apsaugos reglamento įgyvendinimo, atliktas mokykloje tvarkomų asmens duomenų vidinis vertinimas, peržiūrėtos ir koreguotos Darbo ir Mokymosi sutartys, peržiūrėtos mokyklos asmens duomenų tvarkymo taisyklės, organizuotas visų darbuotojų, mokinių tėvų informavimas apie BDAR įgyvendinimą mokykloje.

9. Vidaus ir išorės problemos. 2018 metais išryškėjo šios išorės ir vidaus problemos ir prioritetinės veiklos kryptys: pasikeitus Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašui, bendrojo ugdymo mokyklų veiklos įsivertinimo ir išorės vertinimo metodikoms, mokykla turi priimti svarbius sprendimus dėl mokyklos prioritetinių veiklos krypčių, mokymo nuostatų, taikomų ugdymo ir mokymosi būdų koregavimo bei ugdymo aplinkų pritaikymo. Pagal 2018 metais taikytą MK formavimo ir persikirstymo metodiką, pasikeitus Bendrajai 1–10 klasių lietuvių kalbos ir literatūros programai, reikėjo skirti daugiau lėšų 3, 5, 7 ir 9 klasių vadovėliams įsigyti. 2018 metais įgyvendinant Bendrojo ugdymo mokyklų sporto bazių atnaujinimo programą, buvo efektyviai eksploatuojamas mokyklos stadionas, tačiau pagal Ukmergės rajono savivaldybės administracijos parengtą mokyklos renovacijos projektavimo užduotį (techninę specifikaciją) mokyklos renovacija nepradėta.

III SKYRIUS FINANSINĖS VEIKLOS ATASKAITA

10. 2018 metais mokyklai skirtos ir panaudotos lėšos:

Savivaldybės biudžeto lėšos

Sąmatos straipsnio pavadinimas	Patvirtinta 2018 metų sąmata (€)	Panaudota pagal patikslintą sąmatą (€)
Išlaidos	199600	199688,97
Darbo užmokestis	94600	94634,83
Socialinio draudimo įmokos	28800	28845,31
Prekių ir paslaugų naudojimas	70100	70158,10
Subsidijos	5000	4881,42
Darbdavių socialinė parama	1100	1169,31
Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimas	5700	5597,80

Speciali tikslinė dotacija mokinio (klasės) krepšeliui finansuoti

Sąmatos straipsnio pavadinimas	Patvirtinta 2018 metų sąmata (€)	Panaudota pagal patikslintą sąmatą (€)
Išlaidos	795400	795400
Darbo užmokestis	598500	598428,11
Socialinio draudimo įmokos	181600	181600
Prekių ir paslaugų naudojimas	15300	15371,89
Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimas	0	0

Speciali tikslinė dotacija socialinei paramai mokiniams

Sąmatos straipsnio pavadinimas	Patvirtinta 2018 metų sąmata (€)	Panaudota pagal patikslintą sąmatą (€)
Išlaidos	16900	16755,41
Prekių ir paslaugų naudojimas. Maitinimas	16900	16755,41

Valstybės biudžeto lėšos optimizavimui

Sąmatos straipsnio pavadinimas	Patvirtinta 2018 metų sąmata (€)	Panaudota pagal patikslintą sąmatą (€)
Išlaidos	2757	2717,70
Darbo užmokestis	2113	2083,31
Socialinio draudimo įmokos	644	634,39

Projektų ir programų lėšos. Pagal „Erasmus+“ programą „Asmenų tarptautinis mobilumas mokymosi tikslais“ iš Švietimo mainų paramos fondo gauta 19 192 €, iš jų 2018 m. – 4298,00 €. Dalyvaujant ES SF projekte „Pradinių klasių mokinių rašymo pasiekimų gerinimas stiprinant pedagogų IKT ir kolegialaus grįžtamojo ryšio (KGR) taikymo kompetencijas“ (09.2.1-ESFA-K-728-01-0061) gautas 14672,76 € finansavimas kompiuterių klasės pirkimui ir 3565,26 € mokytojo konsultanto etatui įsteigti. Vaikų vasaros poilsio mokyklos dienos stovykloje organizuoti Ukmergės rajono savivaldybė skyrė 180,00 €.

Paramos (2 proc.) lėšų likutis 2018 m. gruodžio 31 d. – 4359,00 €. 2018 m. už 135 € iš paramos lėšų nupirkta 3 mokyklinės uniformos daugiavaikių šeimų vaikams. Lėšos už mokamas paslaugas. Už turto nuomą gauta 6100,00 €. Visi pinigai panaudoti sąskaitoms už komunalines paslaugas apmokėti.

Direktorė



Daiva Liumparienė